[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии
на возмещение недополученных
доходов транспортных организаций,
связанных с перевозками
отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных
маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам
на территории муниципального
образования «Северодвинск»
В целях актуализации муниципального правового акта, исполнения  решения Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 395 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», уточнения объемов финансирования на предоставление субсидии в соответствии
с подпрограммой  «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (мероприятие 3.03 «Организация перевозок отдельных категорий граждан
по льготным тарифам»),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских
и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный
постановлением Администрации Северодвинска от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от 06.08.2021), следующие изменения:
1) в пункте 4.4 слова «проводятся обязательные проверки» заменить словами «проводятся проверки»;
2) приложения 2–3 изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
                                                                   И.В. Скубенко
Краснова Оксана Николаевна
58-25-08

	Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от_______________№_________)

	Процент перевезенных пассажиров отдельных категорий граждан за 2021 год

	№ договора, заключенного с транспортной организацией
по соответствующему лоту
	№ маршрута
	Количество перевезенных отдельных категорий граждан за 2021 год (чел.)
	% перевезенных отдельных категорий граждан

	достигших возраста
70 лет и старше
	учащихся
и студентов очной формы обучения
	Всего:

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 1 - 2016
	1
	550 986
	302 840
	853 826
	31,1

	3

	13

	14

	101

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 2 - 2016
	3А
	600 267
	351 866
	952 133
	34,7

	10

	22

	28

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 3 - 2016
	2
	517 992
	15 421
	533 413
	19,4

	8

	15

	26

	27

	29

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 4/1 - 2017
	5
	205 211
	105 675
	310 886
	11,3

	12

	17

	18

	104

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 5 - 2016
	7
	82 315
	14 579
	96 894
	3,5

	16

	25

	103

	Всего:
	1 956 771
	790 381
	2 747 152
	100,0

	Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам
на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от______________№___________)

Расчет помесячного распределения суммы на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», в 2022 году
	№ договора, заключенного
с транспортной организацией
по соответствующему лоту
	№ маршрута
	Предельная сумма на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам  в соответствующем месяце 2022 года

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Итого:

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 1 - 2016
	1
	1 071 913,00
	1 071 913,00
	1 071 913,00
	1 071 913,00
	1 071 913,00
	1 071 915,00
	6 431 480,00

	3

	13

	14

	101

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 2 - 2016
	3А
	1 195 993,00
	1 195 993,00
	1 195 993,00
	1 195 993,00
	1 195 993,00
	1 195 995,00
	7 175 960,00

	10

	22

	28

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 3 - 2016
	2
	668 653,00
	668 653,00
	668 653,00
	668 653,00
	668 653,00
	668 655,00
	4 011 920,00

	8

	15

	26

	27

	29

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 4/1 - 2017
	5
	389 473,00
	389 473,00
	389 473,00
	389 473,00
	389 473,00
	389 475,00
	2 336 840,00

	12

	17

	18

	104

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 5 - 2016
	7
	120 633,00
	120 633,00
	120 633,00
	120 633,00
	120 633,00
	120 635,00
	723 800,00

	16

	25

	103

	Итого
	3 446 665,00
	3 446 665,00
	3 446 665,00
	3 446 665,00
	3 446 665,00
	3 446 675,00
	20 680 000,00